
Vezměte si 

jakékoli hrací figurky 

(může být např. i knoflík 

nebo panáček z lega) 

a minci (např. 1 

nebo 5 Kč)

•  Postavte si všechny fi gurky na start a nejmladší z vás začíná. 
•  Hoď mincí, pokud ti padne číslo, jdi o 2 políčka dopředu, 

pokud ti padne lev, jdi jen o 1 políčko vpřed. Postupuj od 1 do 10.
•  Na políčku udělej úkol, který je v kolečku, potom hraje 

stejným způsobem další hráč. 
•  Pokud se ti úkol nepovede, nevadí, jen příští kolo stojíš.
• Vyhraje ten, kdo bude v cíli jako první.

Kvídova hra

Užij si i další aktivity na www.kvido.cz zejména během oslav Kvídova 
svátku (duben) a Kvídových narozenin (září).

Slavíme
s písničkou

TANČI

ZPÍVEJ 

HRAJ SI

kvídova

kamarádka

Eva burešová

71901

Předveď
pozici  svalovce 

nebo hada 
z Kvídovy 
písničky.

Namaluj 
Kvída.

Vyjmenuj  
rychle  alespoň 
tři hry od Kvída. 

Zpívá se o nich 
i v jeho

 písničce.

Najdi rychle 
něco červeného, 

to je Kvídova 
oblíbená 

barva.

Zazpívej 
alespoň kousek 

Kvídovy 
písničky.

Chobotnice dokáže 
napodobit různá 

nebezpečná zvířata, 
aby zmátla nepřítele. 

Předveď také 
nějaké  zvíře. 

Ostatní hádají, 
které zvíře 

jsi.

Udělej si chobot 
jako slon, 

třikrát se zatoč 
a říkej: 

„Chobotnice 
nemají choboty!“

Vymysli rým
se slovem 

chobotnice. 

Přesuň se jako 
chobotnice 
(inspiruj se 
v písničce) 

k nejbližším 
dveřím.

Řekni pět slov, 
která začínají 
na písmeno K  

jako Kvído.

Užij si i další aktivity na 
svátku (duben) a Kvídových narozenin (září).



Kvído, zamotá ti hlavu.

i učení je hra. Můžeš

S Kvídem

Už Kvída znáš, znáš, znáš.  

projít městem hlavolamů 

hned poznáš, že je v něm zábava.

Je kámoš náš. 

Pojď si s ním hrát, hrát, hrát.

A poznávat.

Ještě jednou zopakuj pozice 8-11. 

Te
xt

: E
li
šk

a 
G

ra
b
co

vá
, H

u
d
b
a:

 V
ác

la
v 

N
oi

d
 B

ár
ta

, Z
p
ěv

: E
va

 B
u
re

šo
vá

3:  Každý malý cestovatel,

co kus světa projede.

Bez Kvída už ani ránu,

jinak nikam nejede.

4:  Poklad na konci tě čeká,

vem si roztančený fi x.

Trénuj postřeh, vše zapisuj,

vždyť zadarmo není nic.

R:  Kvído zamotá ti hlavu.

S Kvídem i učení je hra.

Můžeš projít městem hlavolamů,

hned poznáš, že je v něm zábava.

[:  Už Kvída znáš, znáš, znáš.

Je kámoš náš.

Pojď si s ním hrát, hrát, hrát.

A poznávat. :]

KÁMOŠ KVÍDO
       C9                      C
1:  Vítej v našem malém městě,

C9                      C
Kvído provede tě rád.
G
Každá ulice je jiná,
F
neboj se ji prozkoumat.

2:  Cesta pexesem dlážděná

každý krok objevuje.

Čím víc dvojic, tím víc klíčů,

hádanku ti otevře.

     C9       C           C9        C
R:  Kvído zamotá ti hlavu.

G                       F
S Kvídem i učení je hra.
C9       C           C9        C
Můžeš projít městem hlavolamů,
G                       F
hned poznáš, že je v něm zábava.

                         C9                   C
[:  Už Kvída znáš, znáš, znáš.

C9                  C
Je kámoš náš.
                        G
Pojď si s ním hrát, hrát, hrát.
           F
A poznávat. :]

Ta
n
ec

: E
li
šk

a,
 L

au
ri

n
ka

 a
 R

oz
ár

ka
 -
 t

an
eč

n
í 
st

u
d
io

 E
m

ot
io

n

Zkus otočku s plameňákem - zvedni ruce nahoru, 
opři nohu o koleno a otoč se.

Udělej z rukou svalovce a překřiž nohy.

Udělej letadlo - natáhni ruce na jednu stranu

a hlavu vytahuj do stran jako had na jednu 
a na druhou stranu.

Na zbytek písničky si tanči podle sebe.

a na druhou. Udělej chobotničku - rozvlň ruce jako chapadla

Na konci seskoč nohama k sobě a 2x tleskni.

taneční sestava k REFRÉNU PÍSNIČKY

Ruce natáhni nahoru. Ruce natáhni do strany. Prsty spoj do vlnky 

Přenášej váhu z jedné nohy na druhou a střídej ruce do stran. Udělej hvězdičku - ruce natáhni vpřed.

Odtah s nataženýma rukama do strany nebo vzad.

3x vyskoč s nataženýma rukama a dlaněmi zamávej nahoru.

Otoč se a zase otoč zpět.

Popoběhni zpět na původní místo.

Chytni si oběma rukama hlavu a otoč s ní dokola. Ukaž ukazováčky směrem k hlavě a otáčej s nimi.

a otoč vlnku kolem hlavy.

1

3

2

4

6 7

9

10

11

SUPER, 
Už 

to umíš!

8

5

NAČTI SI TANEČNÍ 
VIDEONÁVOD

a na druhou stranu.

NAČTI SI TANEČNÍ 
VIDEONÁVOD

NAČTI SI PÍSNIČKU 
S VIDEOKLIPEM

samolepka

zde

[:  


